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نكته بازی

آماده منت گذاشتن های او باشید!
نمی دانیم الان که شما این مطلب را می خوانید بالاخره تکلیف علیرضا 
بیرانوند روشن شده یا نه، اما دست کم تا این لحظه همچنان همه  چیز 
در هاله ای از ابهام قرار دارد. بیرو می گوید تصمیم قطعی اش را برای 
جدایی از پرسپولیس گرفته و همزمان از تراکتور به عنوان مقصد بعدی 
او یاد می شــود. اگر اینطور باشــد، تراکتوری ها یا مسئولان هر تیم 
دیگری که بیرو را جذب می کنند باید منتظر منت گذاشتن های او هم 
باشند. پرسپولیس این همه ستاره و مربی داشته و یک نسل و دوران 
طلایی را پشت سر گذاشته، بعد بیرانوند چپ می رود، راست می آید 
این قهرمانی ها را به نام خودش می زند، آن هم درحالی که تیم بدون او 

هم جام برد و به فینال آسیا رسید. 

حیف، سوژه پرید
از قرار معلوم قرارداد جواد آقایی پور با سپاهان بسته شده. اگر این ماجرا 
قطعی باشد، ضایعه ای بزرگ برای رسانه ها به شمار خواهد آمد، چرا 
که یکی از سوژه های داغ شــان در این تابستان را از دست دادند. طی 
روزهای گذشته همینطوری از صبح تا شب آقایی پور به 20 تا باشگاه 
وصل می شد و خلاصه همه سرگرم بودند؛ صبح ها با استقلال تهران 
مذاکره می کرد، عصرها به پرســپولیس نزدیک می شــد، دم غروب 
می گفتند لژیونر شده و فصل بعد در روسیه بازی می کند و آخر شب 
هم نوبت سپاهان می شد که به صحنه بیاید! خلاصه آدم های اطراف 
این مهاجم 24ســاله تا جایی که جا داشت شــلوغش کردند. حالا 

امیدواریم بهره وری فنی او در حد این سروصداها باشد!

شما به بزرگی خودتان ببخشید!
در شرایطی که عالم و آدم از آسان بودن قرعه ایران در مسابقات انتخابی 
جام جهانی حیرت زده شــده اند و خود امیر قلعه نویی هم گفته ایران 
حتما جزو 2تیمی است که به طور مستقیم به مرحله بعد صعود خواهند 
کرد، هومن افاضلی، مشاور سرمربی تیم ملی گفته: »قرعه متوسطی 
داریم. یک گروه دیگر هم هست که از گروه ما آسان تر است.« دیگر آقای 
افاضلی عزیز باید این اهمال فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا را به بزرگی 
خودشان ببخشند. از دست شان در رفت و متأسفانه نتوانستند سطح کار 
را از این آسان تر در بیاورند. حالا شما زیاد هم به خودت سخت نگیر؛ در 
هر صورت ما یادمان می ماند صعود تیم ملی به جام جهانی را »حماسه« 
قلمداد کنیم و  آن را پای درایت کادرفنی و مشــاوران پرشمارشــان 

بگذاریم. قطعا چیزی از ارزش های شما کم نخواهد شد!

تمدید 
6امتیازی!
 درست مثل بازی های رودرروی

مدعیان، تمدید قرارداد محمد کریمی هم 
ارزش دوبرابر داشت؛ چون هم سپاهان
 برد و هم استقلال باخت

باشگاه سپاهان با جلب رضایت محمد کریمی موفق شد 
قرارداد این بازیکن را به مدت 2فصل تمدید کند تا یکی از 
اهداف مهم این باشگاه در نقل وانتقالات تابستانی1403 
محقق شود. تیم ســپاهان جانشــین ژوزه مورایس را 
مشــخص نکرده و همچنان ســرمربی ندارد. بنابراین 
لیست خرید این تیم و بازیکنان جدیدی که زردپوشان 
به دنبال آنها هستند، هنوز به شکل دقیق مشخص نشده 
است. به همین دلیل، هنوز خرید بازیکن در این باشگاه 
به طور رسمی استارت نخورده و عمده فعالیت زردپوشان 
در نقل وانتقــالات فعــلا تمدید قرارداد با ســتاره های 
خودی است. البته رقبای ســپاهان یعنی پرسپولیس و 
استقلال نیز تقریبا همین وضعیت را دارند و به استثنای 
قرارداد استقلال با اســلامی و زکی پور، فعلا خبری از 
خریدهای جدید در 3تیم اول لیگ نیســت و مدعیان 
چند فصل اخیر فقط مشــغول تمدید قرارداد بازیکنان 
تأثیرگذار خودشــان هستند. اســتقلال هفته گذشته 
قرارداد آرمین سهرابیان و ابوالفضل جلالی را تمدید کرد 
و البته روزبه چشمی که در لیست تمدیدی ها قرار دارد، 
هنوز با آبی ها به توافق نرسیده است. در پرسپولیس هم 
تمدید قرارداد پورعلی گنجی و وحید امیری مهم ترین 

فعالیت باشــگاه تا امروز بــوده و البته آنجــا همه  چیز 
تحت تأثیر جدایی 3ستاره اصلی و تأثیرگذار تیم است 
که خبر تراکتوری شــدن آنها برنامه های نقل وانتقالاتی 

سرخپوشان را شدیدا پیچیده کرده است.

   7سالگی آقای شماره8
و اما ســپاهان با تمدید قرارداد کاپیتــان خودش گام 
بزرگی به جلو برداشــت، به خصوص که در اخبار آمده 
بود استقلال به شدت دنبال جذب محمد کریمی است 
و گفته می شــد مذاکرات طرفین تا جاهای خوبی هم 
پیش رفته و حتی کریمی به جواد نکونام قول آبی پوش 
شدن را داده است. اما سپاهان هر گاه بر سر یک بازیکن 
با ســرخابی ها رقابت مستقیم داشــته معمولا در این 
رقابت پیروز شده و این بار هم توانست کاپیتان 28ساله 
خودش را از رفتن به استقلال منصرف کند. کریمی حالا 
تا 30سالگی با ســپاهان قرارداد دارد و در لیگ جدید 
هفتمین فصل متوالی حضورش در این تیم را آغاز خواهد 
کرد. او ســال1397 با نظر سرمربی وقت سپاهان یعنی 
امیر قلعه نویی به این تیم پیوســت و از لیگ هجدهم تا 

امروز بازیکن سپاهان بوده است.

   بازیکن سیزدهم سپاهان!
کریمی فصل گذشــته 23بازی برای سپاهان انجام داد 
و در 7بازی به دلیل مصدومیت یا محرومیت غایب بود. 
دریافت 8کارت زرد و یک کارت قرمــز در طول فصل 
گذشته باعث شد کاپیتان زردپوشان بازی های زیادی را 
به خاطر محرومیت از دست بدهد. اما در سایر بازی هایی 
که به زمین رفت عملکرد خوبی داشت و امتیازاتش در 
سایت متریکا نسبت به 2فصل قبلی رشد قابل توجهی 
داشــت. البته سیســتم امتیازدهی متریکا به شــکلی 
است که هافبک های دفاعی معمولا میانگین امتیازات 
پایین تری دارند و بازیکنان سایر پست ها حتی با کیفیت 
کمتر از هافبک های دفاعی می تواننــد با تکیه بر چند 
گل و پاس گل، نمرات بالاتری کســب کنند. کریمی از 
23بازی فصل گذشته اش در 15بازی هافبک دفاعی بود 
که به طور میانگین نمره7.02 گرفت اما در بقیه بازی ها 
که هافبک میانــی و گاهی هجومی بــازی می کرد، به 
معدل7.18 رسید. او در نهایت با میانگین نمرات7.07 در 
طول فصل بین سپاهانی ها رتبه سیزدهم را به دست آورد 
که دقیقا به دلیل بازی او در پست شماره6 بود. کریمی 
در این فصل 2پاس گل داد و هیچ گلی نزد؛ برخلاف فصل 

قبل تر که یک گل خیلی حساس در ورزشگاه آزادی زد  و 
باعث برتری سپاهان مقابل پرسپولیس شد .

   بهترین پاسور، 5سال بعد
کاپیتان ســپاهان با نمره نهایــی 7.07 در جدول کلی 
بازیکنان فصل گذشــته در ســایت متریکا به رتبه 75 
رســید. همســایه های بالایی او در این جــدول مهدی 
شــیری )تراکتور(، ابوالفضل رزاق پور )گل گهر( و فردین 
یوسفی و محمد قریشی )ذوب آهن( بودند که با اختلاف 
یک صدم امتیاز )7.08( بالاتــر از کریمی قرار گرفته اند. 
همچنین میلاد زکی پور و ســیاوش یزدانی )سپاهان(، 
مسیح زاهدی )گل گهر(، حامد پاکدل )پیکان( و مهدی 
هاشم نژاد )تراکتور( هم بازیکنانی بودند که مانند کریمی 
به نمره 7.07 رسیدند و در کنار کاپیتان سپاهان ایستادند. 
شماره8 سپاهان با این کارنامه لیگ بیست وسوم را تمام 
کرد و حالا قرار است در لیگ بیست وچهارم باز هم بازوبند 
کاپیتانی زردپوشان را به بازو ببندد. او که سال1397 از تیم 
دسته اولی خونه به خونه بابل به سپاهان پیوست در همان 
فصل اول حضورش در لیگ برتر با ارسال 8پاس گل عنوان 

بهترین پاسور لیگ هجدهم را از آن خودش کرده بود.

علیرعلیرضا!ضا!
بهروز رسایلی |  کاری که علیرضا بیرانوند با حیثیت 
حرفه ای و اعتبار خودش انجام می دهد، شاید از دست 
هیچ دشمنی بر نیاید! دروازه بان پرسپولیس در حالی 
در این تابستان بنا به ســنت هر سال به یک سوژه داغ 
نقل وانتقالاتی تبدیل شده که برخی رفتارهای او باعث 
تحریک بیشتر و عصبانیت مضاعف هواداران می شود. 
آمد و رفت بازیکنان در فوتبال حرفه ای طبیعتا اتفاقی 
عادی و رایج اســت، اما بیرو با اقداماتی مثل فسخ های 
مکرر یکطرفه، منت گذاشتن بر سر مردم و نیز اظهارات 
نســنجیده، فضا را علیــه خودش تندتــر می کند. در 
تازه ترین اقدامات از این دســت هــم او یک ویدئوی 
15 دقیقه ای حاوی دفاعیاتش منتشر کرد که خیلی ها 
آن را به طور کامل ندیدند، اما بریده ها و ســرفصل های 
کلی آن با واکنش های منفی عمومی مواجه شد. این، 

یک مونولوگ یا تک گویی فاجعه بار بود.

   همه ایران خط گرفته اند؟
آنچه به وضوح در اظهارات اخیر بیرانوند دیده می شد، 
تلاش او برای اتهام زنی به منتقدان بود؛ اینکه همه آنها 
خط گرفته اند و می کوشند گلر ســرخ ها را رودرروی 
هواداران قرار بدهند! بیرانوند علاوه بر رسانه ها، حرمت 
پیشکســوتان را هم نگه نداشــت و این انگ را به آنان 

نیز زد، درحالی که روشن نیســت این همه آدم از کجا 
می توانستند خط گرفته باشند و اساسا چه کسی سود 
می برد از اینکه علیــه بیرو فضا بســازد؟ حتما در هر 
عرصه ای آدم ناســالم و غرض دار هم وجــود دارد، اما 
بزرگ ترین دشمن بیرانوند »خودش« است و تا وقتی او 
این کارها را انجام می دهد، برای زیر سؤال بردنش اصلا 

نیازی به خط دادن و گرفتن نیست!

   به به، چه استدلالی!
شــاید شــاهکار بزرگ بیرانوند در ایــن ویدئو، جایی 
بود که فســخ قراردادش را توجیه کرد و آن را منطقی 
دانســت: »چرا بعد از فســخ قرارداد من هیچ کدام از 
اعضای هیأت مدیره هیچ تماســی با مــن نگرفتند که 
آقای بیرانوند شــما که مطالبات را کامل گرفتید چه 
شد که فسخ کردید؟ وقتی که هیچ تماسی با من گرفته 
نمی شود و هیچ پیامکی برای من نمی آید، یعنی کارم 
را درســت جلو برده ام.« این اصلا باورنکردنی اســت؛ 
اینکه بازیکن انتظار دارد قراردادش را فسخ کند و بعد 
مدیران باشگاه به دست و پایش بیفتند! صد البته موضع 
پرسپولیسی ها این است که فسخ بیرو غیرقانونی بوده. 
آنها شکایت هم کرده اند که نتیجه اش به زودی مشخص 
خواهد شد، اما حتی اگر اقدام دروازه بان شماره یک تیم 

ملی پشتوانه منطقی 
و حقوقی داشته باشد 
هم اینکه او دنبال این 

است که نازش را بخرند 
هیچ توجیهی ندارد.

   احترام، احترام می آورد
در نهایت بیرانوند در اظهارات اخیرش بیش 
از هر چیز دیگری تأکید داشت که تصمیمش 
را برای جدایی از پرسپولیس گرفته و هواداران 
و ســایرین باید به آن احترام بگذارند. ابتدای 
مطلب هــم گفتیم که آمد و رفــت بازیکنان 
عادی است و طبیعتا هواداران فوتبال باید در 
مقابل جدایی بازیکنان خود بردبار باشند. با این 
حال کسی باید توقع واکنش های محترمانه را 
داشته باشــد که خودش هم به دیگران احترام 
بگذارد. خوب است بیرانوند همه رفتارهای یک 
سال اخیرش را مرور کند و ببیند اصلا جایی برای 
این حرف ها باقی گذاشــته یا نه؛ از فسخ یکطرفه 
پارسال و مذاکره با استقلال تا منت گذاشتن بر سر 
مردم و همین داســتان های اخیر. نه دوست عزیز؛ 

احترام، جاده دو طرفه است.

چه مونولوگ بدی چه مونولوگ بدی 

در مورد یک ویدئوی 15دقیقه ای که بیشتر از آنچه دیده شود، نقد شد


